
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
vyhotovené ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů  (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Správa budov a zařízení 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: RUK – SBZ – Zajištění úklidových služeb  

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00003495  

2 Předmět vysvětlení 

Zadavatel v rámci kontroly zadávacích podmínek zjistil níže uvedené nesrovnalosti v zadávací 

dokumentaci předmětné veřejné zakázky a z tohoto důvodu poskytuje toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

2.1 Úprava zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel upravuje/vysvětluje předpokládanou hodnotu výše specifikované veřejné zakázky vč. 

nejvýše přípustné (maximální) ceny.  

Zadavatel tímto upravuje čl. 2 zadávací dokumentace. 

Předchozí text čl. 2 ZD: 

Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Režim a druh veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení:                otevřené řízení 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Úklidové služby      kód CPV: 90910000-9   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu ve výši 5.000.000,- Kč bez DPH. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00003495


Stránka 2 z 2 

 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je zároveň stanovena jako nejvýše přípustná cena. 

Zadavatel má právo vyloučit z tohoto zadávacího řízení dodavatele, jehož nabídka bude obsahovat 

celkovou nabídkovou cenu vyšší než je nejvýše přípustná cena této veřejné zakázky. 

Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel v souladu s § 113 ZZVZ prohlašuje, že nabídkovou cenu nižší než 3.500.000 Kč bez DPH 

bude považovat za cenu mimořádně nízkou. Pokud bude nabídka dodavatele obsahovat 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, je zadavatel oprávněn postupovat dle § 113 odst. 4 ZZVZ 

 

Nový text čl. 2 ZD: 

Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Režim a druh veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení:                otevřené řízení 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Úklidové služby      kód CPV: 90910000-9   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu ve výši 10.000.000,- Kč bez DPH v případě využití 
změny závazku ze smlouvy dle čl. 12 písm. A) této ZD. 
 
Zadavatel zároveň stanovuje, že nejvýše přípustná (maximální) cena této veřejné zakázky  
činí 5.000.000 Kč bez DPH/rok plnění. Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
vyloučí z tohoto zadávacího řízení vybraného dodavatele, jehož nabídka bude obsahovat 
celkovou nabídkovou cenu vyšší, než je nejvýše přípustná (maximální) hodnota této 
veřejné zakázky. 
 
Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel v souladu s § 113 ZZVZ prohlašuje, že nabídkovou cenu nižší než 3.500.000 Kč bez 

DPH/rok plnění bude považovat za cenu mimořádně nízkou. Pokud bude nabídka dodavatele 

obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, je zadavatel oprávněn postupovat dle § 113 odst. 

4 ZZVZ. 

3  Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel ve výše uvedeném vysvětlení nemění zadávací podmínky, 

lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ neprodlužuje. 

 

 


